МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СКАЗКА»

П Р И К А З
от 05.06.2023                                                                                                                № 108-О

Об утверждении графика

закладки основных продуктов питания

в 2023-2024 уч.году

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 №

32, с целью соблюдения производственного контроля за рационом питания детей,

обеспечения безопасности и качества питания детей, контроля закладки продуктов

питания в котѐл и предупреждения нарушений технологии пищи в 2023-2024 уч.году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график закладки основных продуктов питания, записанных в меню-

требование, в котѐл на пищеблоке в МАДОУ ДСКВ «Сказка» (приложение 1)

2. Назначить ответственным за соблюдением графика закладки основных продуктов в

котѐл шеф-повара, Акаеву Е.А.

3. Закладку производить в присутствии членов комиссии для осуществления

контроля по закладке продуктов, согласно графика (приложение 2)

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДСКВ "Сказка"                                                   О.В. Тернова

Приложение 1

к приказу _____________

ГРАФИК ЗАКЛАДКИ

Продукты Время

завтрак обед уплотнѐнный

полдник

Масло сливочное 7.20-7.50 8.45-10.20 13.30

Сахар 7.10 9.10 13.30

Мясо - 7.30,9.05 13.00

Сыр 7.15 - -

Рыбн. продукт - - 13.00

Сметана - 10.20 14.20

Яйцо 06.50 9.35 12.00

Творог - - 13.45

Печень  - 9.20 13.00

Приложение  2

к приказу _____________

График ответственных лиц по закладке продуктов

Ф.И.О., должность члена комиссии

День недели

Медсестра Ежедневно

Заместитель заведующего, Князева З.А. Понедельник

Заместитель заведующего, Староверова Е.В. Вторник

Заведующий, Тернова О.В. Среда

Дерменжи Л.Г., старший воспитатель Четверг, пятница

		2023-06-05T09:29:48+0500
	Тернова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ